2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "
"
2014 г. №

Москва
О представлении деклараций об объемах оборота алкогольной продукции, маркированной федеральными специальными марками,
изготовленными в соответствии с требованиями к образцам
федеральных специальных марок, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2013 г. №1256 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 11 июля 2012 г. №704"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, №
ст.    )
слова "с 1 мая 2014 г." заменить словами "с 1 января 2015 г.".
2.Утвердить прилагаемые Правила представления деклараций об объеме оборота алкогольной продукции, маркированной федеральными специальными марками, изготовленными в соответствии с требованиями к образцам федеральных специальных марок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2005 г. № 785 "О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками" (Собрание законодательства Российской Федерации 2005, № 52, ст. 5748; 2006, № 3, ст. 298; № 47, ст. 4914; 2009, №4, ст. 505; 2010, № 10, ст. 1093; №23, ст. 2852; 2011, № 5, ст. 746; № 18, ст. 2634; 2012, № 1, ст. 124; № 29, ст. 4129).
3. Установить, что:
а)
декларации представляют организации, осуществляющие оборот, в
том числе розничную продажу, алкогольной продукции, маркированной
федеральными специальными марками, изготовленными в соответствии с
требованиями к образцам федеральных специальных марок,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 августа 2005 г. №785, с указанием сведений за апрель 2014 года
до 20 мая 2014 года.
б)
срок реализации алкогольной продукции маркированной
федеральными специальными марками, изготовленными в соответствии с
требованиями к образцам федеральных специальных марок,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 августа 2005 г. №785, продлевается только для алкогольной
продукции, включенной в декларации.
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка на указанные цели в федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Председатель Правительства
Российской Федерации
Д. Медведев